Bull. Rom. Tom. V.

beza vulgo nuncupatæ, quæ a foundatione sua duo, et ultra secula enumerat, et cujus, ut pariter asserit, patroni sunt pro tempore existentes inquisitores, seu officiales prædictæ inquisitionis. Cum autem sicut eadem expositio subijungebat, in hac ecclesia augustissimum Eucharistiæ sacramentum asservetur, atque illa posita reperitur in vicinis magis rivi civitatis Limanæ, et admodum distet ab ecclesia parochiali; hac de re non solum magna est in ea Christifidelium frequentia, plerumque pauperum, et nigrorum, qui in numero septem, et ultra millium circum illam habitant, et ad illam conflunt, sed etiam pro tempore existens cappellanus memoratæ ecclesiæ sanctæ Mariæ in spiritualibus eorumdem Christifidelium necessitatibus supplet vices parochi, qui propter præmissa tanto Christifidelium numero præsto esse non potest, hincque facultate, et indulto ibidem sepeliendi Christifideles, qui in ea sepulturam eligant, sine ullo jurium parochialium præjudicio, per Nos eandem ecclesiam insigniri idem Emmanuel plurimum desiderat. Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignemur.

Tenor concessionis.

§. 2. Nos igitur ipsum exponentem specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrit, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, fraternitati tuæ per præsentem committimus, et mandamus, ut veris existentibus narratis, petitam facultatem sepeliendi in dicta ecclesia sanctæ Mariæ cadavera Christifidelium defunctorum, qui in ea sepulturam sibi elegerint, sine tamen ullo jurium parochialium præjudicio, auctoritate Nostra apostolica tenore præsentium pro tuo arbitrio, et prudentia concedas, atque indulgeas.

§. 3. Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque, et synodalibus conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die vicesima septima martii millesimo septingentesimo septuagesimo quinto, pontificatus Nostri anno primo.

Derogatio contrariorum.

Dat. die
27. martii
1775.
Anno I.

X.

Confirmantur quatuor capitula statuti montis Matrimonii nuncupati civitatis Bononiæ.

Pius Papa VI.

Ad perpetuam rei memoriam.

Proœmium.

§. 1. Utilissimum sane opus dudum in civitate Nostra Bononiensi ad commune familiarum, et juventutis bonum provide, prudenterque institutum, ac perenni fide, prudentia, et diligentia illorum, qui ejusdem operis administrationem gesserunt, et nunc quoque sustinent, mirum in modum servatum, et auctum, postulat, ac merito exigit, ut in iis omnibus, quæ ejus conservationem, et incrementum respiciunt, apostolicæ Nostræ auctoritatis partes interponamus, quemadmodum omnibus mature perpensis, expedire in Domino arbitramur.

Expositio præsum.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecerunt dilecti filii prior, et officiales dicti operis montis Dotium Matrimonialium, seu Matrimonii nuncupati civitatis prædictæ, quod alias anno nempe MDLXXXIII. nonnulli pii, ac prudentes illius cives, ut consultum esset iis adolescentibus, et puelis, quibus opportunum redderetur subsidium aliquod in casu, quo vel in Domino, vel in sæculo nubere vellent, montem unum erexerunt, quem Dotium Matrimonialium nuncupandum esse voluerunt.

Status montis, et leges quibus regitur.

§. 3. Quamvis autem mons hujusmodi in sui primordio omni penitus reddito, seu fundo destitutus fuisset, adhuc utilitas sua, optimumque illius regimen præmissa, quæ deficiebant, mirifice suppleverunt. Publice enim invitatis iis omnibus, qui in dicto monte deponere vellent aliquam pecuniarum quantitatem, non minorem tamen libris viginti quinque monetæ illarum partium, nec majorem libris mille similibus, quæ postmodum successivis temporibus aucta fuit usque ad summam librarum mille quingentarum, onus in se gratuite assumpsit idem mons, depositas pecunias ita investiendi, ut fructus inde redderent, easque postmodum una cum obventis fructibus, seu utilibus restituendi, tunc scilicet, quando masculus, sive fœmina, in cujus creditum descriptum reperiebatur depositum pecuniarum, perventus, sive per-

venta respective fuisset ad terminum, sive ad tempus in Domino, aut in sæculo nubendi; atque per conditionis modum præscriptum fuit, ut fructus, et utilia ex depositis pecuniis percipi non possent, nisi in casu, quo fœminæ spirituale, aut temporale conjugium contraxissent, masculi vero aut ad sacros ordines prompti reperirentur, sive regularem professionem emisissent, vel doctoralem lauream asscanti fuissent, seu, ea jam obtenta, locum deinde haberent in certis, atque designatis collegiis, aut ipsi uxores duxissent.

§. 4. Hujus itaque montis institutum ab omnibus dictæ civitatis ordinibus non solum approbari promeruit, verum sa: me: Pius papa V. prædecessor Noster. per suas in simili forma Brevis die ix. maii MDLXXXVI. expeditas literas statuta pro recto gubernio ejusdem montis condita apostolica auctoritate confirmavit, et facultatem quoque indulsit officialibus, qui dicto monti præessent, mutandi, et reformandi statuta hujusmodi juxta temporum circumstantias, ac alias prout in eisdem literis, quarum tenores præsentibus proplene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus, uberius continetur.

Pius papa V. montis erectionem probavit.

§. 5. Inter cætera vero in eisdem statutis disposita, atque præscripta cap. VII. cavetur, ut eveniente casu obitus alicujus ex iis, qui pecunias suas in dicto monte deposuissent, ejusque propterea essent creditores ante superventum tempus, seu terminum in subsequenti cap. X. præfixum nuptiarum scilicet, seu aliorum præmissorum, tunc, et eo casu tam pro se, quam pro suis hæredibus, et successoribus amissa censenda essent utilia omnia a die depositæ pecuniæ inde obventa, illaque perceptura, atque divisura fore inter alios creditores dicti montis, qui tales reperirentur tempore peragendæ primæ divisionis utilium hujusmodi, horum favore illa acquisita esse declarando; ita tamen, ut pecunia omnis, quæ in defunctæ, seu defuncti servitium penes montem prædictum deposita extaret, hoc eveniente obitus casu, ejus hæredi restitui deberet, dummodo aliter in partita depositi omnino exequenda dictum, aut scriptum minime appareret. In posteriori itaque cap. X. declarata fuerunt quæ, et qualia essent tempora, seu termini, matrimonii scilicet, seu regularis professionis, ac assumpti ordinis sacri, ac obtentæ laureæ doctoralis, et collegii,

Peculiaris lex circa pecunias depositas in eodem monte.

ita ut his temporibus, seu terminis supervenientibus, quisque capitale, seu depositam pecuniam sui favore descriptam, una cum utilibus ex capitali ipso proportionabiliter obventis recipere deberet.

Alia lex servanda in solutione capitalium.

§. 6. Rursus in cap. XI. prescripta fuit regula, seu methodus servanda in solutione proprii capitalis, ejusque utilium cuilibet probanti, se se perventum revera fuisse ad aliquem ex enunciatis terminis, seu temporibus, atque constitutum reperiri in eo vite statu, in quo solutio decernitur. Præterea in cap. XII. statutum est, ut quicumque complevisset ætatem quadraginta quinque annorum (ad annos tantum quadraginta ex ultima reformatione cohibitam) absque eo, quod in ullo ex descriptis vite generibus reperiretur, posset, si vellet petere capitale, seu pecuniam pro ipso depositam in dicto monte, amittenda tamen utilia, quæ aliis creditoribus acquirantur, ac prout uberius continetur in eisdem capitulis, quorum tenor est, qui sequitur videlicet.

Tenor capitulorum statuti super utraque lege.

§. 7. VI. Non potrà alcuno riavere il suo credito, nè cederlo ad altri, dopo che sarà stato scritto in campione come di sopra, se non in caso, che fosse giunto ad uno dei termini di poterlo riavere, come si dirà a basso. Ma occorrendo, che alcuno, che sia stato fatto creditore come di sopra sul monte, muora prima, che giunga ad uno dei termini, che si diranno, perderà per se stesso, e suoi eredi, e successori tutti gli utili, che avrà fatti, e guadagnati dal giorno del deposito sino al giorno della morte, quali utili si dovranno guadagnare, e dividere fra gli altri creditori nel monte, che saranno al tempo, che si farà la prima divisione degli utili, che si deve fare in ciascun anno, dal principio dell'anno, per tutto gennaio, a quali per la presente si dichiarano acquistati. E tutto il denaro, che sarà stato depositato sul monte per servizio del morto, o morta avanti sia giunto ad uno dei termini detti, e che si diranno, si debba rendere, e restituire all'erede del morto, mentre non sarà stato detto, e scritto nella partita del deposito, altrimenti, nel qual caso si debba adempire quanto in detta partita si contiene. Qual monte però abbia termine, e dilazione di tre mesi dal giorno, che gli sarà stata notificata la morte di quello, che era creditore, a pagare, e restituire la vera sorte suddetta a chi si